
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  12.08.201    №  355-р 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в государственную  

программу Республики Тыва «Развитие  

земельно-имущественных отношений на  

территории Республики Тыва на 2014-2022 годы» 

 

 

В целях реализации постановлений Правительства Российской Федерации от 

15 апреля 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», от 10 октября 

2013 г. № 903 «О федеральной целевой программе «Развитие единой государствен-

ной системы регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014-2020 го-

ды)» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие земель-

но-имущественных отношений на территории Республики Тыва на 2014-2022 годы», 

утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 14 ноября             

2013 г. № 670 (далее – Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Про-

граммы» цифры «174,6565» заменить цифрами «174,2819», цифры «32,4224» заме-

нить цифрами «32,0478», цифры «10,9824» заменить цифрами «10,6078»; 

2) в разделе IV цифры «174,6565» заменить цифрами «174,2819», цифры 

«32,4224» заменить цифрами «32,0478», цифры «10,9824» заменить цифрами 

«10,6078»; 

3) приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Приложение № 1 

к государственной программе  

Республики Тыва «Развитие земельно-

имущественных отношений на 

территории Республики Тыва 

на 2014-2022 годы» 

 

 

 

МЕРОПРИЯТИЯ  

государственной программы Республики Тыва 

«Развитие земельно-имущественных отношений на  

территории Республики Тыва на 2014-2022 годы» 

 
Наименование  

мероприятия 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования, млн. рублей Сроки 

испол-

нения 
2014- 

2022 гг. 

в том числе 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Создание необходимых условий для эффективного использования и  

вовлечения в хозяйственный оборот земельных участков и иной недвижимости 

Описание границ 

муниципальных 

районов, городских 

округов, населен-

ных пунктов Рес-

публики Тыва 

республи-

канский 

бюджет 

2,0277    2,0277      2015-

2016 гг. 

 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2. Увеличение совокупных поступлений в консолидированный бюджет  

республики от земельного налога, доходов от аренды и продажи земельных участков 

2.1. Организация и 

проведение работ 

по государственной 

кадастровой оценке 

земель 

республи-

канский 

бюджет 

31,2143  1,140 0,750   4,8167 8,6412 7,6916 8,1748 2014-

2022 гг. 

2.2. Проведение 

комплексных када-

стровых работ 

республи-

канский 

бюджет 

5,5869    1,9911 2,5 0,450 0,2166 0,2152 0,2140 2017- 

2022 гг. 

федераль-

ный бюджет 

125,8733    37,8312 15,7118 8,390 21,4400 21,3095 21,1908  

2.3. Проведение 

работ по формиро-

ванию и постанов-

ке на государст-

венный кадастро-

вый учет земель-

ных участков, го-

сударственная соб-

ственность на ко-

торые не разграни-

чена 

республи-

канский 

бюджет 

1,6919      0,450 0,450 0,3839 0,4080  

 

 

 

 

 



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.4. Разверты-

вание и внедре-

ние единой 

компьютерной 

информацион-

ной системы по 

учету земель-

ных и имуще-

ственных от-

ношений муни-

ципальных рай-

онов и город-

ских округов 

Республики 

Тыва 

республи-

канский 

бюджет 

7,8878     3,0 1,3 1,3 1,1091 1,1787 2018- 

2022 гг. 

 республи-

канский 

бюджет 

48,4086  1,140 0,750 4,0188 5,5 7,0167 10,6078 9,3998 9,9755  

 федераль-

ный бюджет 

125,8733    37,8312 15,7118 8,390 21,440 21,3095 21,1908  

 всего 174,2819 0 1,140 0,750 41,850 21,2118 15,4067 32,0478 30,7093 31,1663  
». 

  

 
 

 



5 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                                                   А. Брокерт 
 


	1
	2
	3
	4
	5

